
25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Julho de 2018.

790528
790663
793194
794438
795245
795344
797901
798060
798505
798826
798876
799145
799201
799528
799751
800069
800259
800296
800527
800544
800683
800711
800852
800859
800869
801015
801156
801241
801378
801639
801640
801916
801962
802049
802236
802483
802671

CARGO: AGENTE 
SOCIOEDUCATIVO FEMININO

Nº INSCRIÇÃO
785303

799353
800709

Vitória (ES), 17 de julho de 2018.
CLÁUDIA LAURETH 
FAQUINOTE
Diretora Presidente do IASES

Protocolo 412745

RESUMO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 007/2017
PROCESSO N° 78094658
Contratante: Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo - IASES.
Contratado: Compacta 
Construções e Pavimentações Ltda-
EPP.
Objeto: Prorrogação da vigência 
16do Contrato pelo prazo de doze 
meses, a contar de 06/07/2018 a 
05/07/2019, ou até a celebração de 
Contrato oriundo de novo processo 
licitatório com o mesmo objeto.
Valor: Fica concedido o reajuste 
de aproximadamente 6,61% sobre 
o valor do contrato, a contar de 
06/07/2017. Passa o valor máximo 
global para R$ 5.287.473,10 (cinco 
milhões, duzentos e oitenta e sete 
mil, quatrocentos e setenta e três 
reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 20.48.201.
1 4 1 2 2 . 0 8 0 0 . 2 0 7 0 , 
20.48.201.14421.0014.4818 e 
20.48.201.14421.0014.2817 e 
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00, 
Nota de Empenho 2018NE01323, 
2018NE01326, 2018NE01327, 
2018NE01330, 2018NE01331, 
2018NE01332, 2018NE01336, 
2018NE01337, 2018NE01338, 
2018NE01339, 2018NE01340, 
2018NE01341, 2018NE01342, 
2018NE01343, 2018NE01344.
Garantia Contratual: será 
renovada pela Contratada 
proporcionalmente ao novo valor e 
o período de vigência estabelecido.
Vitória, 05 de Julho de 2018.
Cláudia Laureth Faquinote
Diretora Presidente do IASES

Protocolo 412579

Secretaria de Estado de Turismo   -  SETUR -

AVISO DE RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2018
Processo nº 81519850

A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Lei Complementar Nº 384/2007,

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Chamamento Público nº 001-
2018 - SETUR em 04 de junho de 2018;

CONSIDERANDO a análise da Comissão de Seleção do chamamento, 
instituída pela Portaria Nº 019-S, de 22 de março de 2018, com base nos 
critérios definidos em edital.

RESOLVE:
Art. 1º - Divulgar o RESULTADO FINAL da SELEÇÃO DE PROPOSTAS 
DE APOIO A EVENTOS REALIZADOS POR ORGANIZAÇÕES DA 
SOCIEDADE CIVIL, SEM FINALIDADE LUCRATIVA, para firmar 
parcerias através de TERMO DE FOMENTO, nos termos da LEI Nº 
13.019/2014.

EVENTO PROPONENTE
40ª FESTA DA POLENTA AFEPOL - ASSOCIAÇÃO FESTA DA 

POLENTA

31ª FESTA DO MORANGO ASSOCIAÇÃO FESTA DO MORANGO
SALÃO SABORES 2018 - 18º SALÃO 
TÉCNICO E DE NEGÓCIOS EM 
HOTELARIA E GASTRONOMIA DO 
ES

SINDICATO DOS RESTAURANTES, 
BARES E SIMILARES DO ES

MANGUINHOS GOURMET - 13ª 
EDIÇÃO

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO 
BALNEÁRIO DE MANGUINHOS

BURGUER CULT ESPÍRITO SANTO CONVENTION & 
VISITORS BUREAU

FESTIVAL DA BALEIA 2018 INSTITUTO O CANAL
ITABIKER 2018 - ECOTURISMO 
E ESPORTE DE AVENTURA EM 
ITAÚNAS

FCCA - FEDERAÇÃO CAPIXABA DE 
CORRIDA DE AVENTURA

V FESTIVAL GASTRONÔMICO E 
CULTURAL DA ILHA DE GURIRI E 
SÃO MATEUS - GURIRI SABOR

ASSOCIAÇÃO PARA O 
DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 
DA ILHA DE GURIRI - ADETUR

II FESTIVAL GASTRONÔMICO 
BOTECOS DE CASTELO

INSTITUTO DE GASTRONOMIA, 
CULTURA E TURISMO PANELA DE 
BARRO

Art. 2º - Convocar as Organizações da Sociedade Civil classificadas para 
comparecer à sede da SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, na Rua 
Inácio Higino, nº 1050, 9º andar, Torre Leste, Centro Empresarial Shopping 
Praia da Costa - Praia da Costa - Vila Velha - Espírito Santo - CEP: 29.101-
435, para a entrega da documentação necessária à formalização do Termo 
de Fomento, de acordo com o cronograma estipulado abaixo, definido com 
base na data de início dos eventos classificados:

Proponente Período para a entrega da 
documentação necessária à 
formalização do Termo de Fomento

ASSOCIAÇÃO FESTA DO MORANGO 18/07/2018 A 24/07/2018
INSTITUTO DE GASTRONOMIA, 
CULTURA E TURISMO PANELA DE 
BARRO
INSTITUTO O CANAL
ESPÍRITO SANTO CONVENTION & 
VISITORS BUREAU
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO 
BALNEÁRIO DE MANGUINHOS

25/07/2018 A 31/07/2018

AFEPOL - ASSOCIAÇÃO FESTA DA 
POLENTA

01/08/2018 A 07/08/2018

FCCA - FEDERAÇÃO CAPIXABA DE 
CORRIDA DE AVENTURA

13/08/2018 A 17/08/2018

ASSOCIAÇÃO PARA O 
DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 
DA ILHA DE GURIRI - ADETUR
SINDICATO DOS RESTAURANTES, 
BARES E SIMILARES DO ES

Art. 3º - A classificação da proposta técnica das entidades não garante 
a celebração do Termo de Fomento entre as partes, tendo em vista ser o 
presente Edital apenas uma das etapas exigidas pela Lei nº 13.019/2014, 
para efetivação de parceria.

Art. 4º - A classificação dos eventos não caracteriza, necessariamente, o 
apoio da SETUR em todos os itens e valores solicitados pelos proponentes, 
que serão determinados de acordo com a disponibilidade orçamentária da 
SETUR.

Art. 5º - Os modelos de documentos necessários à formalização do Termo 
de Fomento, a Ata de reunião da Comissão de Seleção e Resultado Final 
do Edital de Chamamento Público Nº 001/2018 encontram-se disponíveis 
no site da SETUR - www.turismo.es.gov.br.

Vila Velha, 17 de Julho de 2018.

Carla Rezende Bastos
Geruza Guerra Correa

Patrícia Cunha Castello Agrizzi
Roberta Ponzo Vaccari
Tatiana Oliari Negris

Comissão de Seleção

Homologo o resultado

Paulo Renato Fonseca Junior
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 412738


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




